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Sammanfattning 
Samarbetsprojektet Tryggare Malmö har under drygt fem år byggt upp ett stabilt och långsiktigt 
arbete genom samverkan mellan flera kommunala och statliga myndigheter. Det nu etablerade 
arbetssättet innebär att planerade insatser mot oseriösa verksamheter kan utföras effektivt och 
att gemensamma resurser mobiliseras. Samordnad myndighetsgemensam tillsyn har visat sig vara 
ett framgångsrikt arbetssätt när det gäller att stävja de oseriösa och illegala verksamheterna som 
finns i Malmö. 
 
 

Förslag till beslut 
1. Miljönämnden godkänner rapporten Samordnad tillsyn inom Tryggare Malmö. 

 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-01-30  
 Samordnad tillsyn inom Tryggare Malmö 2022 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-02-16 
 
Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen  
Tekniska nämnden  
Stadsbyggnadsnämnden  
Arbetsmarknads-och socialnämnden  
Direktionen Räddningstjänst syd 
 
  
Ärendet 
Tryggare Malmö har sedan starten 2017 byggt upp ett stabilt och långsiktigt samarbete mellan 
flera kommunala förvaltningar i Malmö stad och statliga myndigheter. Det etablerade 
arbetssättet bidrar till att riktade insatser kan utföras mot oseriösa verksamheter samt mobilisera 
samhällets resurser utifrån de ärenden som uppstår. Tryggare Malmö utför mer än 200 
samordnade kontroller årligen som ett resultat av samverkan och gemensam målsättning. 
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Varje myndighet och förvaltning har sin egen lagstiftning att utgå ifrån, men genom att samverka 
inom Tryggare Malmö där det gemensamma målet är att öka tryggheten för Malmös medborgare 
har en gemensam verktygslåda skapats och kan på så sätt nå en större effekt än om varje 
myndighet agerar ensam. Myndigheter och förvaltningar som ingår i samarbetet Tryggare Malmö 
är miljöförvaltningen, Arbetsmiljöverket, Kronofogden, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, 
Skatteverket, stadsbyggnadskontoret, Räddningstjänsten Syd, arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen, Polismyndigheten samt Tullverket. Insatserna prioriteras utifrån Malmös 
lokala lägesbild där medverkande myndigheter tillsammans kan bidra till att förhindra oseriösa 
och otillåtna verksamheter, osund konkurrens, fusk, organiserad brottslighet, människohandel 
och människoexploatering samt välfärdsbrottslighet.  
 
Under året har det gjorts gemensamma insatser inom framför allt sju tillsynsområden: hygieniska 
behandlingsverksamheter, livsmedelskontroll, olovliga boenden, samlingslokaler, varutillsyn, 
fordonsverkstäder och fastighetsövergripande tillsyn. Ett särskilt fokus har funnits på att 
identifiera indikatorer på människohandel och människoexploatering samt välfärdsbrottslighet 
för att kunna tipsa vidare till berörda myndigheter. Arbetet har under året bland annat resulterat i 
att 63,6 ton osäkra livsmedel har stoppats, 200 osäkra kosmetiska produkter har förbjudits, 24 
olovliga boenden har utretts och 26 fall om misstänkt människohandel, folkbokföringsbrott och 
välfärdsbrott har anmälts vidare till berörda myndigheter. 
 
Effekten av tillsynen är framför allt att inspektionerna leder till minskad tillgång till osäkra varor, 
tjänster, boenden och lokaler i Malmö. Andra effekter är att oregistrerade verksamheter blir 
registrerade och kommer in i den ordinarie tillsynen och att illegala verksamheter stänger ned 
vilket möjliggör sund konkurrens samt att vi kontinuerligt förbättrar våra arbetsmetoder för att 
nå en ökad effektivitet.  
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Barnkonventionen 
Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende på följande sätt. Barn har 
rätt till skälig levnadsstandard och bästa möjliga hälsa oavsett var de bor. Barn har rätt att växa 
upp i en miljö som främjar barnets möjlighet att utvecklas till sin fulla potential. Alla barn har 
rätt till skydd från alla former av våld och övergrepp. 
 
Förslaget har utarbetats av Joel Persson, Anders Zetterlund och Simon McKeogh, inspektörer 
på enheten för trygghet och samordnad tillsyn samt Caroline Tandefelt, enhetschef på enheten 
för trygghet och samordnad tillsyn. Samråd har skett med avdelningschef Arvid Nordland, 
avdelningen för livsmedelskontroll. Till rapporten har uppgifter hämtats från övriga miljö- och 
livsmedelsinspektörerna på enheten för trygghet och samordnad tillsyn samt 
stadsbyggnadskontoret, Räddningstjänst Syd, arbetsmarknads- och socialförvaltningen, 
Kronofogden, Skatteverket, Polismyndigheten, Tullverket, Arbetsmiljöverket, 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.  
   
 
 
Ansvariga  

Rebecka Persson  
Miljödirektör  
 Arvid Nordland 
 Tf Avdelningschef  

Avdelningen för livsmedelskontroll 
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